
Uchwała Nr XXXIV/227/2022 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 6 października 2022 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XX/118/2009 Rady Gminy Domanice z dnia 27 lutego 2009 roku  

w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Domanice zmienioną Uchwałą Nr XXXIV/205/2014  

Rady Gminy Domanice z dnia  31 marca 2014 roku, Uchwałą Nr X/50/2019 Rady Gminy 

Domanice z dnia 29 maja 2019 roku oraz Uchwałą Nr XII/61/2019 Rady Gminy Domanice 

z dnia 30 sierpnia 2019 roku 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6 a i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta 

Nauczyciela (Dz.U. 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) 

Rada Gminy Domanice w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

W załączniku do Uchwały Nr XX/118/2009 Rady Gminy Domanice z dnia 27 lutego 2009 roku 

w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Domanice zmienioną Uchwałą Nr XXXIV/205/2014  

Rady Gminy Domanice z dnia  31 marca 2014 roku, Uchwałą Nr X/50/2019 Rady Gminy 

Domanice z dnia 29 maja 2019 roku oraz Uchwałą Nr XII/61/2019 Rady Gminy Domanice 

z dnia 30 sierpnia 2019 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8  otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 Dodatek funkcyjny przysługuje w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Typ placówki Stanowisko Wysokość 

dodatku 

Szkoły 

wszystkich 

typów 

Dyrektor  60% 

Wicedyrektor 20% 

Wychowawca klasy 10% 

Opiekun stażu 3% 

Mentor 3% 

Nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 10% 

Za podstawę wysokości dodatku funkcyjnego przyjmuje się  stawkę wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela mianowanego z tytułem magistra i przygotowaniem 

pedagogicznym. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2022 roku. 

            

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

                    

                                                                                      Halina Kolo 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela  

(Dz.U. 2021 poz. 1762 z późn. zm.), organ prowadzący szkołę określa dla nauczycieli w drodze 

regulaminu m.in. wysokość stawek dodatku funkcyjnego. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1798) przyznało 

uprawnienie do otrzymania dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono funkcję 

mentora.  

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania 

regulaminu do obecnych przepisów prawa. 

Projekt został uzgodniony przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w Siedlcach oraz 

NSZZ Solidarność. 

         

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

                      

   Halina Kolo 

 


